Phần IV

PHỤ LỤC HƯỚNG DẪN LẬP HỒ SƠ TRÌNH DUYỆT

DỰ TOÁN BỒI THƯỜNG.

Phụ lục 1:

TỜ TRÌNH XIN DUYỆT DỰ TOÁN BỒI THƯỜNG

	UBND:...................

Đơn vị trình:..............

Số:.................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Thanh Hoá; ngày     tháng    năm 200....

TỜ TRÌNH

XIN DUYỆT DỰ TOÁN BỒI THƯỜNG GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG

Tên dự án (Công trình):......................................................................

	Kính gửi:
	- UBND tỉnh Thanh Hoá (huyện, thị xã, thành phố).

- Cơ quan thẩm định bồi thường……..

Căn cứ Quyết định số: .........ngày............của ............v/v giao quyền sử dụng đất cho đơn vị ................. để xây dựng công trình:....................và căn cứ................

Căn cứ các biên bản kiểm kê do ban giải phóng mặt bằng............lập đối với từng hộ trên chỉ giới được cấp, áp dụng những quy định và đơn giá hiện hành của UBND Tỉnh Thanh Hoá về bồi thường giải phóng mặt bằng.

(Tên cơ quan, địa phương) lập dự toán bồi thường giải phóng mặt bằng trình UBND Tỉnh phê duyệt. Với tổng kinh phí là:...........................................đ

(Bằng chữ:.......................................................)

Trong đó:

 + Bồi thường về đất:.....................................đ

 + Bồi thường tài sản vật kiến trúc:...............đ

 + Bồi thường cây- hoa màu:.........................đ

 + Các khoản kinh phí khác:..........................đ

(Có các biên bản kiểm kê, dự toán chi tiết từng hộ đền bù kèm theo).

Vậy đề nghị...................thẩm định trình UBND ……… phê duyệt để (Địa phương, đơn vị) tiến hành bồi thường giải phóng mặt bằng xây dựng công trình đảm bảo đúng tiến độ.

	Nơi nhận:
- Như trên

- UBND Tỉnh (Để B/C)

- Lưu.
	Đại diện Đơn vị trình

(Ký tên - Đóng dấu)

Phụ lục 2:

	UBND:...................

Hội đồng BTGPMB

Số:.................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Thanh Hoá; ngày     tháng    năm 200....

BIÊN BẢN KIỂM KÊ KHỐI LƯỢNG BỒI THƯỜNG

GIẢI PHÓNG MẶT BẰNG

Tên dự án (Công trình):......................................................................

Căn cứ Quyết định thu hồi đất số:.............ngày......tháng....năm 200....của .................................................................................................................................
Căn cứ Quyết định thành lập hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng số:....ngày......tháng....năm 200....của ....................................................................;

Hôm nay: ngày.......tháng........năm....200.... hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng công trình...............................Chúng tôi gồm:

1. Ông (bà)..................................: Chủ tịch HĐBTGPMB.............

2. Ông (bà).............................: Trưởng phòng TCTM - Ủy viên thường trực.

3. Ông (bà)...................................: Chủ dự án - Ủy viên.

4. Ông (bà)...................................: Trưởng phòng TNMT - Ủy viên.

5. Ông (bà)....................................

6. Ông (bà)....................................

7. Ông (bà)....................................

8. Ông (bà)....................................: Chủ tịch UBND xã - Ủy viên.

.........................................................................................................................

Đại diện người được hưởng bồi thường thiết hại: Ông (bà):..........................................................................................................................
Chủ hộ: Ông (bà).................Địa chỉ:..............................Có giấy sử dụng đất số:......................./Thửa số:.......................Tờ số:..........................Tiến hành kiểm kê tài sản di dời để GPMB cụ thể như sau:

	TT
	Loại tài sản
	Đ.V.T
	Quy cách
	Số lượng

	I
	Phần đất đai (Ghi cụ thể loại đất bị thu hồi)

	1

	m2

	2

	m2

	3

	m2

	4

	m2

	……………

	II
	Nhà - Vật kiến trúc

	1
	Nhà
	m2

	........

	2
	Tài sản khác......

	III
	Cây - Hoa màu

	IV
	Số nhân khẩu (hộ chuyển)
	khẩu

	Hội đồng GPMB...... UBND Xã:......

(Chữ ký của các thành viên hội đồng)
	Chủ dự án Chủ hộ

Phụ lục 3:

SƠ ĐỒ MẶT BẰNG HIỆN TRẠNG

Tên dự án (Công trình):...........................................................................................

Chủ hộ: Ông (bà):....................................................................................................

Giấy sử dụng đất số:......................................../Thửa số:.........................................

Địa chỉ chủ hộ:.........................................................................................................

[image: image1.png]& 1048_QD-UBND,

220408_TH. doc - Microsoft Word
PEl Edt Vew Inet Fomat ook Table Window He

NESEHRASQIVE S DB S

WL eaE

- @] dread

i A4 Char Char Che - aria

-0 - B 7 U |EE

[B] &1 o e

B-¥-A-cf

(9] 1

LEErE

Draw s | Auoshapes = N\ N [0 O &

=

wWef] LA e AR e RS i e

EEX

Type aquestion for help 1+ | X

MOC GPMB

6 lwongtiisan
1- D4t Déi x Réng (timg logi )
2-Nha A

D

Réngs

can:

3- N2 8

£ V@t tee kvde:

A @@ - LA

Page 45 sex

2 asjas

In Gl REC_TRK EXT OWR

	Hội đồng GPMB...... UBND Xã:......

(Chữ ký của các thành viên hội đồng)
	Chủ dự án Chủ hộ

Phụ lục 4:

	UBND:...................

Hội đồng BTGPMB

Số:.................
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Thanh Hoá; ngày     tháng    năm 200....

DỰ TOÁN BỒI THƯỜNG CHO HỘ

Tên dự án (Công trình):......................................................................

Căn cứ Quyết định ban hành đơn giá bồi thường GPMB số:.............ngày......tháng....năm 200....của UBND tỉnh Thanh Hoá và chế độ bồi thường GPMB hiện hành;

Căn cứ Quyết định thành lập hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng số:....ngày......tháng....năm 200....của ..............................................................;

Căn cứ biên bản kiểm kê số:.........ngày......tháng........năm 200......;

Hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng công trình...............................Chúng tôi gồm:

1. Ông (bà)..................................: Chủ tịch HĐBTGPMB.............

2. Ông (bà).............................: Trưởng phòng TCTM - Ủy viên thường trực.

3. Ông (bà)...................................: Chủ dự án - Ủy viên.

4. Ông (bà)...................................: Trưởng phòng TNMT - Ủy viên.

5. Ông (bà)....................................

6. Ông (bà)....................................

7. Ông (bà)....................................

8. Ông (bà)....................................: Chủ tịch UBND xã - Ủy viên.

Chủ hộ: Ông (bà).......................Địa chỉ:......................................Có giấy sử dụng đất số:.........................../Thửa số:............................Tiến hành áp giá tài sản di dời để GPMB cụ thể như sau:

	TT
	Loại tài sản
	Đ.V.T
	Phân loại
	Số lượng
	Đơn giá
	Hệ số
	Thành tiền

	I
	Phần đất đai (Ghi cụ thể loại đất bị thu hồi)

	1

	m2

	....................
	m2
	Hạng...

	II
	Nhà - Vật kiến trúc

	1
	Nhà
	m2

	........

	2
	Tài sản khác

	............

	III
	Cây - Hoa màu

	Loại...

	IV
	Hỗ trợ

	Tổng cộng
	đ

	Hội đồng GPMB......

(Chữ ký của các thành viên hội đồng)
	Chủ dự án

Phụ lục 5:

TỔNG HỢP DỰ TOÁN BỒI THƯỜNG CHO CÁC ĐỐI TƯỢNG.

(Kèm theo tờ trình số:...............ngày tháng năm.........)

Tên dự án (Công trình):......................................................................

Của hội đồng giải phóng mặt bằng ...................................................

	TT
	Tên chủ hộ
	Bồi thường đất
	Bồi thường nhà - Vật kiến trúc
	Bồi thường cây - hoa màu
	Kinh phí hỗ trợ
	Tổng cộng tiền bồi thường

	I
	Bồi thườngcho các hộ

	1
	Hộ A

	2
	Hộ B

	...........

	Cộng tiền bồi thường

	II
	Chi phí KK, GPMB

	1

	2

	3

	4

	...............

	Tổng cộng

Bằng chữ:

	Hội đồng GPMB......

(Chữ ký của các thành viên hội đồng)
	Chủ dự án

MỤC LỤC

	TT
	Trích yếu - Tên công việc

	1
	Quyết định ban hành đơn giá bồi thường về thiệt hại tài sản trong giải phóng mặt bằng Tỉnh Thanh Hoá

	2
	Phần I: thuyết minh, quy định áp dụng đơn giá bồi thường thiệt hại về tài sản trong giải phóng mặt bằng.

Các bước triển khai thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất.

	3
	Phần II: bồi thường dy chuyển nhà - vật kiến trúc và các tài sản khác.

	4
	Phần III: bồi thường cây - hoa màu trên đất.

	5
	Phần IV: Phụ lục

Hướng dẫn lập hồ sơ trình duyệt dự toán bồi thường.

	6
	Mục lục

PAGE